
لکه هاى سیاه بر یقه هاى سفید
پشت پرده اى به نام زندگى آقازاده ها که هر روز پرده اى جدید از آن اجرا مى شود

 این روزها صحبت در خصوص آقازاده ها 
زیــاد شــنیده مى شــود همانهایى که 
سبک زندگى شــان با مردم عادى جامعه 
تفاوت هاى فاحشى دارد که گاهى از زمین 

تا آسمان است.
تحصیل در خــارج منوط به 

استعفاى والدین
معاون حقوقى قوه قضائیه نیز چندى پیش 
گفته اســت تحصیل در خارج از کشــور 
حق مسلم همه اســت، اما نباید فرزندان 
ســران مملکت در خارج باشــند که اگر 
چنین شد، والدین آن ها باید استعفا دهند. 
حجت الاسلام محمد مصدق، کارگزاران 
نظام را در سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه 
به عنوان پرچم داران بــراى عموم مردم 
اعلام کرده و افزوده است: چرا باید فرزندان 
سران مملکت در خارج از کشور مشغول 
به تحصیل باشــند و مردم عــادى توان 
انجام چنین امورى را نداشــته باشــند؟ 
اگر شــرایط تحصیل و زندگى در خارج 
از کشور بهتر اســت، باید زمینه اى مهیا 
شــود تا مردم هم بتوانند از این امکانات 
اســتفاده کرده و فقط مختص فرزندان 
مسئولان نظام نباشد. وى خاطرنشان کرد: 
نماینده انقلابى آن اســت که در مجلس 
طرح عــدم تحصیل فرزنــدان عالى رتبه 
نظام را مطرح کرده و از آن دفاع مى کند تا 
منع شود. این سخنان در شرایطى مطرح 
شده است که فرزندان تعدادى از مسئولان 
عالى رتبه کشور که در داخل مواضع تندى 
علیه آمریکا و غرب دارند، در کشــوهاى 
اروپایى و آمریکا مشــغول تحصیل، کار و 

زندگى هستند و هر ازگاهى هم تصاویرى 
از زندگى لوکس و غیراســلامى برخى از 
آن ها در فضاى مجازى منتشر شده و این 
سوال مطرح مى شود که چرا سبک زندگى 
در کشورهاى پیشرفته دنیا براى فرزندان 
مسئولان خوب است و براى سایرین بد؟ 
پاییز سال گذشــته که چالش «فرزندت 
کجاســت؟» به راه افتاده بود، در پاسخ به 
این چالش، یکى ماننــد معصومه ابتکار 
تاکید کرد که فرزندش سبکى متفاوت از 
مادر براى زندگى برگزیده و سفر به آمریکا 
انتخاب شخصى پسر بوده و یکى هم مانند 

سبحانى از پسر برائت جست؛ در این بین 
بسیارى هم با ســکوت صورت مسئله را 

پاك کرده اند.
آقازادگــى تبدیــل به یک 

فرهنگ نامانوس شده است
عبداله گنجى تحلیل گر مسائل اجتماعى 
است. وى نیز معتقد اســت در کشور ما 
آقازادگى صرفاً یک رفتار نیست و تبدیل 
به یک فرهنگ و ســبک زندگى نامانوس 
جامعه شده است. گنجى افزود: این مشى 
را در زندگى برخى مسئولان از گذشته تا 
امروز شــاهد بوده ایم. وى افزود: پله هایى 

که یک انسان به طور عرف در زندگى طى 
مى کند مشخص است؛ در جامعه ما این 
که جوان 20 ساله اى پست کلان یا ثروت 
میلیاردى داشته باشد، طبیعى نیست و 
شائبه آقازادگى را تقویت مى کند. گنجى 
گفت: ما در فهم پدیــده آقازادگى نباید 
دچار افراط و تفریط شویم، البته در جامعه 
مرور مصداق هایى که به چالش کشــیده 

شده اند باور آن را خدشه دار مى کند.
نمى توانیم تنها بــا معلول 

برخورد کنیم
مهدى فضائلى تحلیلگر مســائل جامعه 

نیز اعتقاد دارد بحثى که بین افراد مطرح 
مى شود حاکى از زنده بودن مقوله عدالت 
در جامعه است. وى افزود: حساسیتى که 
در جامعه نسبت به این موضوع ایجاد شده 
اتفاق مبارکى اســت و این حساسیت را 
باید زنده نگه داشت. فضائلى نبود چنین 
مطالباتى در جامعه را نشانه نامناسبى از 
بلوغ سیاسى و حیات اجتماعى دانست و 
گفت: باید دقت شود تا این نوع مباحث با 
هیجانات و افراط و تفریط مخلوط نشود. 
وى گفت: به تازگى بحث تحصیل فرزندان 
مسئولان در مجلس مطرح شده که باید 
مراقب بود تا در مسیر خودش بررسى شود 
و دچار آســیب هاى دیگر نشود.فضائلى 
تصریح کرد: اگر آقــازاده اى وارد حیطه 
اقتصادى شود به دلیل نسبتش با مسئول 
و حمایت هــاى آن، این شــائبه به وجود 
مى آید که شــاید این فرد چارچوب هاى 
قانونــى را رعایت نکرده باشــد و از رانت 
استفاده کند و در مواردى نیز در معرض 
امتیازگیرى قرار گرفته باشد. وى افزود: 
نگرانى هاى دیگرى که در این باره وجود 
دارد از این بابت است که افرادى هم که در 
معرض این فرزندان قرار مى گیرند، امتیاز 
مطالبه کنند. فضائلى ادامه داد: در این باره 
نمى توانیم تنها با معلــول برخورد کنیم 
و مانع نفس فعالیت اقتصــادى این افراد 
شویم. آنچه که باید مراقبت شود عدول از 
چارچوب هاى قانونى و رانت هاى اطلاعاتى 
اســت و یکسرى اقدامات پیشــگیرانه را 
مى طلبد. وى افزود: تشــدید نظارت ها، 
ایجــاد حساســیت ها و شــفافیت ها و 
بالابردن هزینه فساد، مى تواند راهکارهاى 

تاثیرگذار بر پیشگیرى از این روند باشد.

وزیر آموزش و پرورش جدید پس از اخذ 
رأى اعتماد از مجلس:

امیدوارم بتوانم تحول واقعى 
را رقم بزنم

ایســنا: محســن حاجى میرزایى، پس از 
اخذ رأى اعتمــاد از نماینــدگان مجلس در 
صفحه توئیترش نوشــت: «از خانه ملت که 
اعتماد کردند خادم ملت باشم تشکر مى کنم. 
امیدوارم بتوانم با یارى همــه معلمان عزیز، 
صاحب نظران، بازنشســتگان، دانش آموزان 
و اولیاى آن ها، تحولى واقعى را در راســتاى 
اجراى برنامه هاى خود کــه هم اکنون برنامه 
مورد تأیید نمایندگان ملت است رقم بزنم.» 
نمایندگان مجلس شوراى اسلامى در جلسه 
علنى دیروز، صلاحیت محسن حاجى میرزایى 
وزیر پیشــنهادى دولت براى تصدى وزارت 
آموزش و پرورش را بررسى کرده و در نهایت 
با 200 رأى موافق، 48 رأى مخالف و 7 رأى 
ممتنع از مجمــوع 255 نماینده بــه او رأى 
اعتماد دادنــد. به این ترتیــب وى به عنوان 
پانزدهمیــن وزیر آموزش و پــرورش پس از 
پیروزى انقلاب سکان هدایت این وزارتخانه 

را بر عهده گرفت. 

رئیس پلیس فتاى ناجا:

بیشترین قربانیان سایبرى 
مربوط به جرائم مالى هستند

ایرنا: رئیس پلیــس فتاى ناجــا گفت: در 
بررســى هاى صورت گرفته از قربانیان جرائم 
ســایبرى که بیشــتر آن ها مربوط به جرائم 
مالى هســتند، مشخص شــد عدم آگاهى و 
دانش برخى از کاربران در خصوص آسیب ها 
و تهدیــدات و اســتفاده از تکنولــوژى ارائه 
خدمات مالى و بانکى در فضاى ســایبر علت 
اصلى وقوع جرائم در این حوزه اســت. سردار 
وحید مجید افزود: مجرمــان و کلاهبرداران 
سایبرى با استفاده از فرصت به دست آمده با 
ترفندهاى مختلف و انجام مهندسى اجتماعى 
خاص، بیشــتر در قالب ارائه خدمات دولتى 
نظیر هدف مندى یارانه ها، دریافت ســهمیه 
سوخت و سبد کالاى حمایت دولت، ثبت نام 
در طرح تردد در محدوده ترافیک، آلودگى هوا 
و سایر موارد با تبلیغات و راه اندازى درگاه هاى 
جعلى بانکى موســوم به فیشینگ نسبت به 
سرقت اطلاعات بانکى و برداشت غیرمجاز از 

طعمه هاى خود اقدام مى کنند.

اخبار روز

 naslefardanews  
  naslfarda

چهارشنبه 13 شهریور 1398  
سال بیست و هشتم | شمـاره 6048
4 سپتامبر 2019 | 4 محرم 1441

جـامـعـه
Society7

 آنا
ت

سای
س : 

عک

واکنش وزارت بهداشت به گزارشى  
درباره فروش داروهاى کمیاب

درخواست براى ورود به بازار 
«ناصرخسرو»

رئیس مرکز روابط عمومى و اطلاع رســانى 
وزارت بهداشت در واکنش به گزارشى درباره 
فروش داروهاى کمیاب در بازار ســیاه ناصر 
خســرو، بر لزوم ورود دستگاه هاى انتظامى، 
امنیتى و قضایى به این موضوع و پاك شدن 
چهره پایتخــت از این بازار 40 - 30 ســاله 

تاکید کرد. 
در پــى پخش گزارشــى مبنى بــر فروش 
داروهــاى کمیاب یــا نایاب در بازار ســیاه 
دارو موسوم به ناصرخســرو، دکتر کیانوش 
جهانپور محتواى گــزارش مزبور را روایت از 
یک جرم مشهود دانســت و گفت: آنچه به 
عنوان بازار سیاه دارو در خیابان ناصرخسرو 
تهران در این گزارش آمده است، بنا بر گفته 
خبرنــگار مربوطه، افراد معــدود حقیقى و 
حقوقى با اســم و رســم مشــخص هستند 
که حتــى طى مراحــل تهیه ایــن گزارش 
با آن ها ارتباط تلفنــى و حضورى هم برقرار 
شــده اســت و آنچه در قالب ایــن گزارش 
ارائه شــده، مصداق جرم مشــهود اســت 
و مدعى العمــوم و حتى ضابطــان قضایى 
مســتقیماً مى توانند و بلکه باید در موضوع 
ورود کنند و اطلاعات آن هم در اختیار تیم 

خبرى صدا و سیماست. 
رئیس مرکز روابط عمومى و اطلاع رســانى 
وزارت بهداشــت گفت: تاکیــد مى کنم که 
وزارت بهداشــت خارج از «داروخانه» هیچ 
اختیار و ابــزارى براى نظــارت و برخورد با 
تخلفات دارویى ندارد و قانون هم اجازه این 

مداخله را به وزارت بهداشت نداده است.

خبر ویژه

جعل مُهر پزشکان براى نسخه کردن داروهاى گرانتعریف سامانه ثبت اموال مسئولان در چهار مرحله
مهر:  سخنگوى قوه قضائیه با اشاره به فعال شدن سامانه ثبت اموال مسئولان، افزود: همان گونه که در آغاز دوره مسئولیت جدید، ریاست قوه 
قضائیه وعده داده بود سازوکار اجراى قانون نحوه رسیدگى به اموال و دارایى هاى مقامات و مسئولان را عملیاتى و اجرایى کند، ابتدا آیین نامه 
این قانون تنظیم و در آن پیش بینى شد ظرف دو ماه، ســامانه ثبت اموال و دارایى هایى مقامات و مسئولان از سوى مرکز آمار و فناورى 
اطلاعات قوه قضائیه بارگذارى و آماده ثبت اطلاعات و اموال مشمولان قانون شود. غلامحسین اسماعیلى با بیان اینکه این سامانه از سوى 
مرکز آمار و فناورى اطلاعات قوه قضائیه مهیا و بارگذارى شده است، گفت: فرآیند جامع این سامانه در چهار گام تعریف شده است. گام اول 
این سامانه امکان ثبت نام و درج اموال و دارایى هاى افراد است که گزارش آن در جلسه گذشته مسئولان عالى دستگاه قضائى ارائه شد. وى 
افزود: البته مقرر شده براى ارتقاى گام اول و اجراى گام هاى بعدى مرکز آمار و فناورى قوه قضائیه، اقدامات تکمیلى در این مورد را انجام دهد. 

ایرنا: معاون فنى و نظارت سازمان نظام پزشکى با اشاره به سوء استفاده از مُهر پزشکان جهت نسخه کردن برخى داروهاى گران قیمت و وارداتى، 
گفت: جهت جلوگیرى از این موضوع، تا پایان امسال همه پزشکان به امضاى الکترونیک دسترسى خواهند داشت. دکتر محمد جهانگیرى درباره 
پزشکانى که برخى داروهاى وارداتى گران قیمت را نسخه مى کنند، گفت: تقریباً در هر روز سه الى چهار نامه را ارجاع مى دهم که پزشکان به 
ما اطلاع رسانى کردند که از مهرشان سوء استفاده شده است و ما این موضوع را هم از نظر قضایى و هم در حوزه وزارتى پیگیرى مى کنیم. وى 
گفت: ساخت یک مُهر کار دشوارى نیست و کسانى که بخواهند سوء استفاده کنند، قطعاً از مهر پزشکان هم سوء استفاده مى کنند.  معاون 
فنى و نظارت سازمان نظام پزشکى درباره اقدامات انجام شده جهت جلوگیرى از جعل مُهر پزشکان، ادامه داد: ما براى جلوگیرى از جعل مهر 

پزشکان اقدام به ایجاد امضاى الکترونیک براى همه پزشکان کرده ایم که این موضوع در حال انجام است.
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7گزارش
مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان اصفهان عنوان کرد:

تحقق پرداخت  صددرصدى تسهیلات اشتغال روستایى و عشایرى عادى 

نسل فردا/ گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net

مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان اصفهان، به مناسبت گرامى داشت «هفته تعاون» گفت: بانک توسعه تعاون، یکى از چهار موسسه عامل 
پرداخت کننده تسهیلات اشتغال روستایى و عشایرى است و مدیریت شعب اســتان اصفهان از زمان اجراى طرح تاکنون، موفق به پرداخت 
صددرصدى تسهیلات از این محل شد. «عالى محمودى» در ادامه، با توجه به شعار سال 1398 «حمایت از رونق تولید» به نقش و جایگاه تعاون در 
تحقق این هدف اشاره کرد و افزود: بانک توسعه تعاون در راستاى حمایت از تولید ملى و مقاوم سازى اقتصاد در برابر بحران هاى گوناگون و با مدیریت و تعاونى ها به عنوان بنگاه هاى 
اقتصادى مردم نهاد که با سرمایه مردمى براى مردم و با مدیریت مردم فعالیت مى کنند، مى توانند نقش مهم و موثرى در تحقق اهداف اقتصاد داشته باشند و بخش تعاون به جهت 
مزیت هاى مناسب، از جمله مردم نهادترین بخش اقتصاد، ســازگارى با عدالت اجتماعى، ایجاد اشتغال ارزان قیمت در بخش تعاون (پایین بودن حجم سرمایه گذارى مورد نیاز)، 
انعطاف پذیرى بیشتر، تحرك و پویایى، پاسخ گویى سریع تر به تحرکات بازار، تنوع و گستردگى فعالیت ها در سطح کشور، بزرگ ترین شبکه توزیع کالا، شبکه حمل و نقل و ... مى تواند 
کمک شایانى به تحقق اهداف تولید ملى و اشتغال داشته باشد که لازمه ایفاى این نقش مهم، حمایت هاى بیشتر از بخش تعاون و عملیاتى ساختن هفت راهبرد تحول بخش تعاون 

خواهد بود. در ادامه «عالى محمودى» به معرفى بانک، خدمات و عملکرد بانک توسعه تعاون ابتداى سال 98 پرداخت که این گزارش به شرح ذیل است:

معرفى بانک
بانک توســعه تعاون، براســاس سیاست هاى 
کلى اصل 44 قانون اساســى ابلاغى توســط 
مقام معظم رهبرى و قانون اجراى سیاست هاى 
کلى اصل 44 در حمایت از توسعه بخش تعاون 
تأسیس شد و در همین راستا بر اساس جزء (5) 
بند (ب) سیاســت هاى کلى اصل (44) قانون 
اساسى مبنى بر «تشــکیل بانک توسعه تعاون 
با ســرمایه دولت با هدف ارتقاى سهم بخش 
تعاونى در اقتصاد کشــور» و به موجب بند (و) 
مــاده (9) قانون اجراى سیاســت هاى مذکور 
که بیان مى دارد «تأسیس بانک توسعه تعاون 
با ســرمایه اولیه معادل 5 هزار میلیارد ریال از 
محل حســاب ذخیره ارزى توسط دولت براى 
تأمین منابع سرمایه اى بخش تعاون»، در سال 
88 به طوررســمى فعالیت خود را آغاز کرد و 

راه اندازى شده است.
بانک توسعه تعاون در استان اصفهان

بانک توسعه تعاون در اســتان اصفهان، با یک 
مدیریت شعب و 28 شــعبه و یک باجه و 214 
نفر پرســنل تحصیل کرده و جــوان، خدمات 
خــود را به بخش تعــاون و ســایر بخش هاى 
اقتصادى در قالب انواع خدمــات بانکى، انواع 
تســهیلات، خدمات ضمانت نامه اى، خدمات 
ارزى و خدمات بانــک دارى الکترونیکى ارائه 

مى دهد.

اهم برنامه هاى عملیاتى سال 1398 بانک توسعه تعاون در راستاى 
طرح رونق تولید

* پرداخت تســهیلات مربوط به رفع موانع تولید و رونــق در تعاونى ها و بنگاه هاى
 کوچک و متوسط

*  استمرار اجراى طرح ملى اعطاى تســهیلات ارزان قیمت به منظور توسعه و ایجاد 
اشتغال پایدار روستایى و فراگیر

*کمک به حفظ حیات بنگاه هاى اقتصادى از طریق امهال و تمدید هدف مند تسهیلات 
پرداختى

*تقویت منابع بانک از محل خطوط اعتبارى بانک مرکزى در جهت تأمین سرمایه در 
گردش تعاونى ها، اتحادیه ها و بنگاه هاى تولیدى

* اجراى حاکمیت شرکتى
* ریافت خط اعتبارى از صندوق توسعه ملى جهت تأمین مالى تعاونى ها و صاحبان 

کسب و کار در راستاى سیاست ها و برنامه هاى دولت محترم
*ارائه بسته هاى اعتبارى ویژه گروه هاى مختلف مشتریان با رویکرد اشتغال زایى و با 

اولویتِ بخش تعاون و بنگاه هاى کوچک و متوسط
*برنامه ریزى و اقدام لازم جهت تحقق افزایش ســرمایه (بر اساس قانون بودجه سال 

1398) و تقویت توان مالى و حمایتى بانک
*اعطــاى وام قرض الحســنه به مددجویــان کمیته امــداد و بهزیســتى، ازدواج و 

مشاغل خانگى در چهارچوب برنامه ابلاغى بانک مرکزى جمهورى اسلامى ایران
* اخذ عاملیت و انتشار اوراق گواهى سپرده خاص، اوراق مشارکت، صکوك

*اخذ موافقت بانک مرکزى و اجراى طرح اوراق گواهى حق تقدم تسهیلات تعاون
*طراحى و ارائه محصول ویژه در جهت استقرار مدل تأمین مالى بر مبناى زنجیره هاى 

تولید
*ا ستقرار و بهره بردارى از سامانه هاى لازم جهت مدیریت هوشمند کسب و کار بانک

*استقرار سامانه جامع مدیریت و کنترل مطالبات غیر جارى
*تکمیل و توسعه مرکز مشاوره مشتریان

گــزارش عملکــرد بانک توســعه تعاون
 استان اصفهان

شعب: استان اصفهان جزو مدیریت هاى شعب استان 
درجه یــک و داراى 28 شــعبه و یک باجه اســت که 
6 شــعبه در شــهر اصفهان واقع شــده و از نظر تعداد 
شــعب، جایــگاه دوم را در بین اســتان هاى کشــور 

دارد.
تسهیلات اعطایى استان: بانک توسعه تعاون استان 
اصفهان در ســال 97 و 6 ماه اول ســال جارى، بیش از 
1338 میلیاردریال تسهیلات به تعاونى ها و مشتریان 
خود در قالب انواع عقود اســلامى پرداخت کرده است 
و تاکنــون 940 میلیاردریال اعتبار تســهیلات طرح 
تسهیلات اشتغال روســتایى و فراگیر، پرداخت شده 

است. 
درحال حاضر نیز بانــک، آمادگى اعطاى تســهیلات 
از محــل منابع صندوق توســعه ملى، منابــع داخلى 
و مصوبــات کارگــروه تســهیل و رفع موانــع تولید، 
تســهیلات تبصــره 18 قانــون بودجه 96 (اشــتغال 
فراگیر)، تســهیلات قانون حمایت از توســعه اشتغال 
پایدار مناطق روستایى و عشــایرى با استفاده از منابع 
صندوق توسعه ملى (ثبت نام در سامانه کارا)، تسهیلات 
تکلیفى قرض الحسنه بهزیستى و کمیته امداد امام(ره) 
و مشــاغل خانگى و تســهیلات تفاهم نامه اى با سایر 
دستگاه ها و شرکت ها در راستاى حفظ و ایجاد اشتغال 
هم سو با سیاســت ها و برنامه هاى دولت تدبیر و امید را

 دارد.

پرداخت تسهیلات توسعه اى و ایجاد 
اشتغال

*تسهیلات اشتغال پایدار روستایى و فراگیر 
به میزان 940 میلیارد ریال

*تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به میزان 64 
میلیارد ریال

*تسهیلات پرداختى با محوریت رفع موانع 
و رونق تولید به میــزان 30 میلیارد ریال در 

سال جارى
*کمک به حفظ حیات بنگاه  هاى اقتصادى 
از طریــق امهــال و تمدید به میــزان 363 

میلیاردریال در سال جارى

ضمانت نامه
در پنج ماهه ســال جارى، تعداد 505 فقره ضمانت نامه بالغ 
بر 1400 میلیاردریال توسط شعب اســتان صادر شده که 

74درصد از  برنامه ابلاغى محقق شده است.
 قابل ذکر است که در ســال 1397 تعداد 1180 فقره انواع 
ضمانت نامه بالغ بر 2520 میلیارد ریال جهت تسهیل مراودات 

بازرگانى و پیمان کارى، به مشتریان خود ارائه کرده است.

خدمات ارزى
واحد ارزى بانک در استان اصفهان، طى سال 97 و پنج ماهه 
اول سال جارى، حدود 181 میلیون دلار در قالب حواله ارزى، 
برات و اعتبار اســنادى ارائه کرده است که حائز جایگاه دوم 

خدمات ارزى بانک، در سطح کشور شد.

بانک دارى الکترونیکى
 ضریب نفوذ مشتریان الکترونیکى اســتان به 31 درصد کل 

مشتریان رسیده است.
 از برنامه هاى بانک توســعه تعاون استان اصفهان، گسترش 
پوشش خدمات بانک دارى الکترونیک و افزایش ضریب نفوذ 

مشتریان الکترونیکى است. 
درحال حاضــر تعــداد 37 دســتگاه ATM و 3750 
دســتگاه POS به مشــتریان گرامى بانک خدمــات ارائه 

مى کنند.

پرداخت تسهیلات حمایتى
* وام قرض الحســنه به مددجویان کمیته 
امداد، بنیاد شــهید، بهزیســتى، ازدواج و 
مشاغل خانگى به میزان 64 میلیاردریال در 

سال جارى
*اعطاى تسهیلات مناطق سیل زده، به میزان 

10 میلیارد ریال در سال جارى
* تأمین مالى عاملیت و تضمین انتشار اوراق 
قطار شهرى اصفهان به میزان 5000 میلیارد 

ریال
*عاملیت پرداخت تسهیلات به صندوق رفاه 

دانشجویان 163 میلیارد ریال
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